Tunc verò attonitus labefacta mente * Phi-
lostratū,

Avertēnque oculos, à circumstante caterva,
Nec caput erexit, nec flexit luminis orbem:
Seu quia conciderat sceleris mens conscientia tan-
ti; d

Seu quia supplicij nutabat pressa timore.
Nec mora, mentis inops, super illum corruit,
a quo

Ipse e tenebatur: at demum mente recepta
Abstergens panno faciem, fūltūmque ma-
dentem

Fletibus: Insonti facile est, inquit, reperire
Verba, tenere modum, misero nō est leve, cives:
Cūmque sit in portu mens hinc mea, criminis
expers

Hujus, & in nullo sibi conscientia, turbidus illinc
Me tumido fluctu, fortunæ verberet Auster:
Inter utrūmq. situs, utriusque locatus in arcto,
Non video, qua lege queam parere, vel huius
Temporis articulo, vel mundæ à crimenе mēti:
Fortifortunæ pereo, si pareo, mentem
Non sinit insontem fortuna potentior esse.

Hæc

a Segnitie. b cecidisse. c remissas. d facti.
e Ille f lacrymas.

Hæc secura manet, in me parat illa securim,
Hinc spes, inde metus, hinc salvus, naufragus
illinc.

Præterea caussam ingredior, sine judice, cuius
Intererat iustæ meritum cognoscere caussæ,
Nec b video cur absit, ei damnare nocentein
Cūm liceat soli, solisque absolvere possit.
Absolvi nequeo, nisi caussæ cognitor ipse
Et iudex sedeat, quod vix continget, ut ipso
Liberer absente, quo sum præsente ligatus.
Sed quamvis infirma hominis defensio vincit
Sit, qui censurem non instruit, immo videtur
Arguere injusti, tamen hoc, utcumque licebit,
Mortis in articulo pro me allegabo, meique
Non ero desertor, sed quo me crimine damnet
Curia, non video, de conspirantibus unum,
Vel de complicibus me nemo fuisse fatetur.
De me Nicomachus nihil expressit; * Cebali-
nus

Plus, quam Nicomachus, à quo scelus audijt
istud,

Noscere non potuit, me rex tamen arguit hujus
Criminis auctorem; sed qua ratione videtur
Subticuisse caput cœdis, scelerisque magistrum?
Quémque sequebatur tanto in discrimine Dy-
mnus?

Non verisimile est, alieno parcere quemquam,
Qui sibi non parcit, econtra credere dignum est
Ut se maiori tueatur nomine: Dymnum

H In-
a Mens. b Nunc.

Inter particeps prius expressisse * *Philottam.*
Scripta ferunt Ithacum, cùm furtum Pallax
dis illi

Ajax objiceret, raptámq. in nocte Minervam,
Tydidae socio factum & excusasse decenter,
Vel velassé suam Diomedis nomine culpam;
Cùmque * Laëtiadæ rursus, simulassé furorem
Objiceret, bellique metu quæsisse latebras;
Sit b. mihi, respondit, latebras quæsisse, pudori,
Dum ratione pari crimen reputetur, Achillem
Inter femineas timidum latuisse catervas:
Cum tanto commune viro non abnuo crimen.

Sic ubi tractatur communis causâ duorum,
Interdum maior solet excusare minorem,
Dicite Consulti Iuris, Legisque & periti,
Qua ratione perit, mortem quo iure meretur;
Quæ nemo accusat? in quæ nec fama laborat?
Nec sua condemnat confessio? criminis hujus
Nunti^o in primis & nisi me * *Cebalinus* adflet,
Non hodie traheret in causam, nemine nomen
Accusante meum. Sed quod suppresseris, ad te
Delatum facinus, quodque his rumoribus aures
Claueris, objicitur. quid n^o? e puerine querelis
Est adhibenda fides? min^o est pretiosus, & absq.
Pondere sermo gravis, quem non gravis edidit
auctor,

Rumor esque facit levitas auctoris inanes;
Si Dymno socius culpæ, vel conscius essem

Non

a furium. b Si. c Legumque. d indicis.
e quid enim.

Non finarem sanè vel me, vel criminis hujus
Participes prodi, spatio cùm posset in illo
Res peragi, clam, sive palam, poterā * *Cebalinus*
Tollere de medio, ne regi nuntius iret
Concepti sceleris, hujus molimini ad me
Delato indicio: post dete^{ct}am mihi fraudem,
Qua peritur^o eram, & ferro comitante penates
Secretos adii, regisque cubilia solus.
Non video cur distulerim scelus, an sine Dymno
Ausus non fuerim? princeps erat ille cruenti
Et dux consilii, sub eo latuisse * *Philottas*
Creditur & Magno, regnū affectasse, peremto?
Quem tamen è vobis corrupi munere cives?
Quem colui, de tot vobis impensis unum?
Sed scripsisse sibi me Rex objecit, honori
Congaudere suo, genitum quem Iupiter à se
Voce affirmabat, miseris tamen esse dolendum
Vivere quos deceat tanti sub principe fastus.
Vera Fides, & Amor, Fiducia, consiliique
Libertas veri, sed perniciosa quibusdam,
Sanaque, qua colui regem, Correptio, vos me
Decepistis: & hoc fateor scripsisse * *Philottam*:
Hoc Regi scripsū, sed non de rege: sciebam
Dignius esse lovem tacitis cognoscere b votis,
Et Superum stirpem, quam se jactando, movere
Contra se invidiam, procerumque lacefere bi-
lem:

Quid mihi Rex toties pro te sudasse sub armis
Profuit? & tecum pro te consumita juventus,

H. 2. Con-
a erat. b agnoscere.

Continuusque labor Martis? quid in agmine
fratres

Amississe duos? & nec patrem ostendere possum,
Præsentemq. malis adhibere, nec audeo nomē
Implorare patris, quia creditur b hujus, & ipse
Criminis esse reus, nec enim satis esse parentem
Orbatum geminis, si non orbetur c & uno
Qui superest, natique rogis imponitur insons.

Ergo care pater, & d tu pro memorieris?
Et mecum? vita que mihi tu cauſia fuisti,
Qui tibi mortis ero? rumpo tibi fila, tuumq.
Filius extinguo senium? cur ergo creabas
Hoc in perniciem corpus tibi? nonne creatum
Perdere debueras? an uthos ex stirpe maligna
Perciperes & fructus? miserabiliorne seæctus
Sit patris, natine magis miseranda juventus,
Ambigitur; vernis & adhuc venientibus annis
E medio tollor, effeto sanguine patri
Spiritus eripitur, quem si fortuna morari
Vel modicum fineret in obeso corpore, jure
Poscebat natura suo. Sic fatur, & ecce
Rex in concilium, ferro livente caterva,
Stipatus redijt: tunc verò exterritus ille
Supplicij mortisque metu, rursusque gelato
Corpoſe f lapsus humili moribundo languit ore.
Cœperat in proceres sententia serpere dis-
cors,
Ancipitique ducum nutabant murmure partes,
Cen-
a meos. b dicitur. c orbatur. d & prop-
ter me... e Demeteres. f Peccare.